[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 »   01     2013 г.                  г. Енисейск                                              №    23   - п

О внесении изменений в приложение №4 постановление администрации города от 11.11.2010 № 295-п «Об утверждении долгосрочных целевых программ
в г. Енисейске на 2011-2013 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств в                       рамках реализации долгосрочной целевой программы «Поддержка и                  развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Енисейска» на 2011 – 2013 годы, руководствуясь статьями  44,46   Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 4 постановления администрации города от 11.11.2010 № 295-п  «Об утверждении долгосрочных целевых программ в г.Енисейске»  на 2011 – 2013 годы следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общая сумма финансирования– 5 000, 00 тыс. руб., из них по источникам:

городской бюджет - 500,00 тыс.руб.

2011г.- 200,0 тыс. руб., 2012г. – 200,00 тыс. руб., 2013г. – 100,00 тыс. руб.

краевой (федеральный) бюджет – 4 500,00 тыс.руб.

2011г.- 1 800 тыс. руб., 2012г. – 1 800,00 тыс. руб., 2013г. – 900,00 тыс. руб.

1.2. Приложение №1 к долгосрочной целевой программе «Поддержка и развитие малого предпринимательства в городе Енисейске на 2011 – 2013 годы» изложить в  редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
Исполняющий обязанности
главы администрации города                                                          В.В. Никольский
Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 2-26-84

                                                                                                                                                                                              Приложение №1 к долгосрочной целевой программе «Поддержка и развитие                                                                                                                                                                                                                                             малого и среднего предпринимательства

 в городе Енисейске» на 2011 - 2013 годы
ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В ГОРОДЕ ЕНИСЕЙСКЕ  НА 2011-2013 ГОДЫ»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Распорядители
бюджетных средств
	Сроки
исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий

	всего
	2011 год
	2012  год
	2013  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Правовое, организационное и аналитическое обеспечение деятельности субъектов предпринимательской деятельности

	1
	Подготовка нормативно-правовых актов в сфере малого предпринимательства. Подготовка предложений к проектам законодательных и нормативно-правовых актов в сфере малого и среднего

предпринимательства.
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.

	-
	-
	-
	-
	Администрация города Енисейска,

Городской Совет депутатов,  НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске и Енисейском районе»;
	Совершенствование правовой базы регулирующей деятельность малого  предпринимательства.

	2
	Мониторинг и анализ проблем, сдерживающих  развитие малого предпринимательства на территории города
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.

	-
	-
	-
	-
	Администрация города Енисейска,

 НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске и Енисейском районе»;
	Принятие соответствующих  мер по сокращению административных, правовых и иных барьеров препятствующих развитию малого бизнеса

	3
	Анализ и прогнозирование экономического развития сектора малого предпринимательства
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.

	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности  администрации города

	Корректировка политики и соответствующих действий органов МСУ в сфере поддержки и развития бизнес среды

	4

	Оказание  консультационной и организационной  помощи субъектам предпринимательства
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.

	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города;

НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске и Енисейском районе»;
	Создание благоприятных условий развития малого предпринимательства Обеспечение их бесплатными квалифицированными и доступными услугами по различным аспектам предпринимательской деятельности.

	5
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства , в т.ч. получивших поддержку
	Администрация города
	2011 - 2013 г.г.

	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности
	Совершенствование внешней среды развития субъектов предпринимательства

	Итого по разделу 1

	-
	-
	-
	-

	Раздел 2.  Финансовая и имущественная поддержка субъектов предпринимательства

	№

п/п

	Наименование

мероприятий

	Распорядители

бюджетных средств
	Сроки

исполнения

	Источники

финансирования

	Объемы финансирования,

тысяч рублей
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат от реализации программных

мероприятий

	Всего:
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Финансовая поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности.

	1.1. Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства

	1.1.1

	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства,  на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской  деятельности;
	Администрация

города

Енисейска

	2011 - 2013
	Городской

бюджет

	300, 00
	150,00
	50,00

	100, 00

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности, НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске» Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске

	Поддержать субъектов МСП – не менее 24. Создать рабочие места – не менее 30

Привлечь инвестиций более 5,1 млн.руб.

	Краевой

бюджет

	1 350, 00
	675,00
	225,00

	450,00

	Федеральный бюджет

	1 350, 00
	675,00
	225,00

	450,00

	1.2. Поддержка инвестиционной деятельности субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства, модернизация промышленного производства и развитие перерабатывающих отраслей

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности;

НК«Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»; Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
	Поддержать субъектов МСП – не менее 8; Создать рабочие места – не менее 15. Сохранить рабочие места – не менее 40. Привлечь инвестиций в основной капитал – более 10 млн.руб.

	1.2.1

	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и (или) лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным) ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения
	Администрация

города

Енисейска

	2011 - 2013
	Городской бюджет
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	Краевой

бюджет
	225,00
	225,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	225,00
	225,00
	0,00
	0,00

	1.2.2

1.2.3
	Поддержка субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, занимающихся лесопереработкой, переработкой сельскохозяйственной продукции (кроме СМиСП  являющихся субъектами АПК), дикоросов,
а также иными видами обрабатывающих производств на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) и (или) производственного оборудования, агрегатов и комплексов

Субсидии на возмещение части затрат связанных  с технологическим  присоединением энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям сетевых организаций в целях реализации инвестиционных заявок

	Администрация

города

Енисейска

Администрация

города

Енисейска

	2011 – 2013

2011 - 2013
	Городской

бюджет

Краевой бюджет

Федеральный

бюджет

Городской

бюджет

Краевой бюджет

Федеральный

бюджет

	200, 00

900, 00

900, 00
35,00

157,50

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	150,00

675,00

675,00

0,00

0,00

0,00
	50,00

225,00

225,00
35,00

157,50

0,00
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности;

НК«Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»; Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности, НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске» Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске

	Поддержать СМП – не менее 4; Сохранить рабочие места – не менее 8;

Привлечь инвестиции – не менее 600,0 тыс.руб.
Поддержать СМП – не менее 3

Сохранить рабочие места не менее 4

Привлечь инвестиции – не менее 1500,00 тыс.руб.

	1.2.4
	Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, связанных с реализацией мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	Администрация

города

Енисейска

	2011 - 2013
	Городской  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности, НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске» Координационный Совет по развитию предпринимательства в городе Енисейске
	Поддержать СМП – не менее 6

Сохранить рабочие места не менее 8

Привлечь инвестиции – не менее 1000,00 тыс.руб.

	Краевой бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 2.
	Городской бюджет
	500,00

	200,00
	200,00
	100,00

	Краевой бюджет
	2 250,00
	900,00
	900,00
	450,00

	Федеральный бюджет
	 2 250 ,00
	900,00
	900,00
	450,00

	ВСЕГО,

по годам
	5 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	1 000,00

	 Раздел 3. Информирование, консультирование и обучение предпринимателей через инфраструктуру поддержки  предпринимательства

	1
	Информирование субъектов  предпринимательства об имеющихся видах финансово-кредитной поддержки и условиях ее получения, содействие    участию в краевых и городских конкурсных мероприятиях,
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.
	Городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города;

НК «Союз поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в городе»
	Информирование СМП – более 300

	Краевой

бюджет

	Федеральный бюджет

	2
	Подготовка и размещение в СМИ материалов, связанных со сферой деятельности малого и среднего предпринимательства, проведение иных мероприятий рекламного характера, направленных на его поддержку
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.
	Городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города
	Размещение в СМИ информационных сообщений – не менее 60;

	Краевой

бюджет

	Федеральный бюджет

	3
	Проведение рабочих встреч предпринимателей,  конференций,  деловых  конкурсов, "круглых столов", тематических бизнес- тренингов, награждение в области развития предпринимательства
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.
	Городской бюджет

	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города
	Проведение рабочих встреч – не менее 15;

	Краевой

бюджет

	Федеральный бюджет

	4
	Кадровое обеспечение малого и среднего предпринимательства, предусматривающее переподготовку и повышение квалификации кадров для малого и среднего предпринимательства
	Администрация

г. Енисейска
	2011 - 2013 г.г.
	Городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города
	Повышение кадровой квалификации – не менее 350

	Краевой

бюджет

	Федеральный бюджет

	Итого по разделу 3.
	Городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Городской бюджет
	500 ,00
	200,00
	200,00
	100,00

	Краевой

бюджет
	2 250,00

	900,00
	900,00
	450,00

	Федеральный бюджет
	2 250,00
	900,00
	900,00
	450,00

	ВСЕГО, по годам

	5 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	1 000,00

	2011-2013 годы
	2011
год
	2012

год
	2013
год